
Lomnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.404242N, 16.413802E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 1 455 ha

Počet obyvatel: 1 471 PSČ: 679 23

Adresa URL: www.lomnice.cz

O obci
Městys Lomnice leží asi 8 km od Tišnova. Dělí se na tři části – Brusná, Řepka, Veselí.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1281, kdy jistý Tas, syn Vznaty z Lomnice, svědčí na listině
Artleba Dubna (rodem z Deblína), který prodává klášteru v Tišnově vesnici Újezd u Pohořelic. Jde tu o
první zmínku Lomnice jako

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místních restauracích, ubytování je k dispozici v penzionech.

Okolí a příroda
Přírodní hranici Lomnicka tvoří údolí řeky Svratky a údolí Chlébského potoka. Na východě je
území ohraničeno katastry obcí, které patřily k lomnickému panství – Zhoře, Bukovice a Unína.
Jižní hranice jde přes Jamné a Lomničku

Současnost obce
V Lomnici je základní škola s kvalitní tělocvičnou a bazénem, kterou navštěvují děti z celého
lomnického regionu. Nachází se tu i Střední škola Fortika, zaměřená na hotelnictví a turismus a SOU a
SOŠ SČMSD s. r. o. zámek 35, učební obor

Sportovní možnosti
Na hlavním, Palackého náměstí, je výchozí bod „Stezky Járy Cimrmana“, která je dlouhá asi 4,5 km a
končí v obci Synalov, kde je postavena busta Járy Cimrmana. V okolí jsou i další turistické stezky a
cyklotrasa Pražská stezka.

Památky a zajímavosti
Pamětihodnosti a turistické zajímavosti:
- kostel Navštívení Panny Marie
- socha sv. Jana Nepomuckého před Lomnicí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8218/lomnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:24:35



- lomnický zámek s kaplí
- lomnická radnice
- morový sloup
- kaple sv. Antonína Paduánského...
 

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou nebo vlakem.

Ocenění obce
Obec Lomnice získala v roce 2006 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8218/lomnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:24:35


